区三届人大三次

会议文件（七）

关于2018年原州区财政预算执行情况和2019年财政预算草案的报告

——2019年1月8日在原州区第三届人民代表大会第三次会议上

原州区财政局局长  刘万平

各位代表：

受区人民政府委托，现将2018年财政预算执行情况和2019年财政预算草案提请区三届人大三次会议审议，并请政协各位委员提出意见。

2018年预算执行情况
2018年，在区委的坚强领导下，财政工作紧紧围绕全区中心工作，牢固树立新发展理念，严格执行区三届人大二次会议审查批准的预算，统筹推进稳增长、促改革、调结构、惠民生，尽力破解发展难题，积极防控系统性风险，有力推进了全区经济社会平稳健康发展。
一、财政预算执行情况
全区一般公共预算总收入完成461,228万元，同比增长18.2%。其中：地方公共预算收入完成19,588万元，完成调整预算数的100%，可比增长2%（税收收入完成10,670万元，同比下降13%；非税收入完成8,918万元，同比下降26%）；上级财政补助转移性收入（含专项转移支付）完成387,099万元，同比增长15.5%；预算稳定调节基金192万元，调入政府性基金2,200万元，调入其他资金13,495万元（扶贫帮扶450万元，“十三五”移民任务核减11,568万元，宁夏高标准基本建设和“十二五”生态移民土地整治已完成竣工验收的项目结余1,477万元）；上年结转收入3,420万元。
一般公共预算支出完成447,019万元，完成变动预算的99.7%，同比增长16.5%；债券还本支出12,696万元；安排预算稳定调节基金192万元；结转下年支出1,321万元。当年收支平衡，略有结余。
二、政府性基金预算执行情况
政府性基金总收入12,081万元，同比增长86%。其中：地方政府性基金收入完成300万元，完成年度调整预算数的100%；上级财政补助收入11,776万元（其中专项债券资金6,500万元），同比增长82%；上年结余收入5万元。
政府性基金支出完成9,881万元，调出2,200万元，完成变动预算的100%，同比增长86%。
以上数据以年终决算数为实际执行数。
三、财政主要政策落实和重点工作情况
2018年，全面贯彻实施预算法，实施积极的财政政策，增强财政可持续性；稳妥应对经济增速放缓态势，防范和化解隐性债务风险；保障国家重大政策落实和全区重大项目实施、重点工作推进。
（一）进一步落实财税政策，提高财政收支质量
一是推进财政政策加力增效。贯彻落实国家在财税体制改革中的一系列调整性政策，继续落实减税降费，取消和免征部分行政事业性收费。二是加大联合治税力度。积极配合税务部门做好重点税源的统计监测工作，定期组织召开联席会议，协调税务、国土等部门进一步清缴以前年度滞留税收。三是加强非税征收管理。健全完善国有资产（资源）收入管理制度，加快全区电子征缴系统上线，从源头上强化对非税征缴的监管，确保应收尽收。四是持续盘活存量。收回2016年及以前年度资金19,359万元，统筹用于改善民生、提高公共服务水平、推进基础设施建设等支持经济社会发展的关键领域和薄弱环节，加大力度保障民生支出。五是压缩一般性支出。厉行节约、反对浪费，严格控制公务支出，集中财力保障脱贫攻坚、生态环保等重点领域、重大项目建设。
（二）加大资金整合力度，助推脱贫攻坚

坚持公共财政更大力度向“三农”倾斜，确保财政对农业投入总量增加。2018年整合资金实现110个贫困村产业发展全覆盖，6个贫困村脱贫销号，3569户建档立卡贫困户14769人脱贫。

一是加大整合投入力度。整合涉农资金79,557万元，比上年增长11.6%。33,609万元投向支柱产业、发展壮大村集体经济及扶贫产业贷款贴息等生产发展项目，44,462万元用于贫困村基础设施建设，1,486万元支持扶贫产业技能及精准培训、农民科技教育等其他项目，分别占总整合资金的42%、56%、2%。培育产业扶贫示范村11个，扶贫龙头企业15家，扶贫龙头企业共计带动周边农户就业3267户，季节性用工4404人。规范及培育扶贫合作社31家，带动1400户贫困户发展产业，涉及贫困人口5200多人。发展致富带头人275人，带动1119户贫困户发展产业，涉及贫困人口4000多人。二是创新管理制度。联合扶贫部门完善扶贫项目库建设，科学选定年度支持的领域和项目，针对涉农资金使用管理中出现的新问题、新情况，认真开展调查研究，提出解决办法，确保资金安全、高效实用。三是积极开展涉农重点项目资金绩效评价。通过行业自评和组织第三方对财政资金支出实施效果和资金使用效益进行评价。2018年对“十三五”易地扶贫搬迁项目（2016-2017）、财政扶贫-先担保后贴息、精准脱贫能力培训、贫困村村组道路硬化、砂化及漫水桥、涵洞（座/m）的建设等进行评价，引导预算部门、项目实施单位树立和强化“花钱必问效、无效必问责”的绩效理念，强化支出责任，改进资金决策和管理水平。
（三）积极争取项目资金，支持重大项目建设

    围绕区委重大决策部署，多部门联合积极做好项目前期论证和申报，争取资金保障全区重点项目和民生工程建设。一是争取财力性资金。2018年全区争取上级财力性资金16,576万元，债券转贷收入35,234万元。新增财力及债券资金支持全区重点领域建设和重点工作推进，主要是实施清水河园区棚户区改造工程12,500万元，六盘山扶贫公路建设项目7,389万元，农业特色产业发展2,000万元，环境保护污染防治3,907万元，“十三五”易地扶贫搬迁建设用地、移民水费取暖费、城区劳务移民房屋产权分割5,994万元等。二是争取重大项目资金。重点建设类项目资金68,599万元，主要是农村义务教育薄弱学校改造补助8,485万元，学前教育发展（幼儿园建设）专项2,627万元，教育现代化推进工程（十小教学楼和三营镇中心小学教师周转宿舍建设）950万元；开城遗址保护和宁夏境内长城保护管理实施建设2,400万元，固原古城墙遗址抢险加固工程1,902万元；异地搬迁和易地扶贫搬迁工程26,328万元；清水河治理工程3,000万元，重点防护林工程1,480万元等。

（四）突出重点保障，推进社会事业发展

    一是安排教育事业支出73,102万元。比上年增长7%。用于农村义务教育薄弱学校改造、 学前教育发展（幼儿园建设），“互联网+教育”中小学和城乡义务教育等，推进学前教育普及普惠、义务教育优质均衡发展，夯实新时代教育事业发展基础。二是安排农林水事业支出137,851万元。比上年增长31%。用于高效节水灌溉工程、农村饮水安全巩固提升工程，林业特色优势产业，森林生态效益补偿，易地扶贫搬迁和异地搬迁，贫困村道路绿化项目提升建设，扶贫小额信贷风险补偿等，进一步提高农业、农村、农民自我发展能力。三是安排科技文化事业8,785万元。比上年分别增长9%和62%。用于科技扶贫，国家文物保护，地方博物馆免费开放，文化旅游提升工程等，加快公益性文化事业发展。四是安排社会保障和就业事业62,708万元。比上年增长8%。用于城乡困难人员最低生活保障、基本生活临时补助，困难残疾人生活护理补贴，就业补助和农村社区服务站建设等，做到兜底线、可持续。五是安排医疗卫生和计划生育事业30,532万元。较上年略有增长。用于基本公共卫生服务财政补助，城乡医疗救助，基本药物制度补助，城市社区卫生服务能力建设等，不断提升卫生医疗公共服务水平。
（五）转变发展理念，深化财政体制改革

一是防范化解债务风险。进一步压实责任，分类施策，统筹协调，妥善处理在建项目后续融资。制定科学合理防范化解隐性债务风险计划，构建规范、风险可控的政府融资机制和风险防控机制。年初债务73,309万元，新增限额内债务31,339万元，置换工程类欠款1,328万元，偿还核销6,945万元，清理出存量债务系统1,464万元。年末政府性债务余额96,239万元（2018年自治区核定我区政府性债务限额105,750万元）。按照国家全口径要求，从债务总量、类别、成因、期限结构、资金用途和举债时间等方面分类统计隐性债务254,336万元，纳入全国地方全口径债务监测平台管理。二是强化金融监管。配合公安、市场监督管理分局等部门严厉打击非法集资、金融诈骗等违法犯罪活动。对辖区23家小贷公司、4家担保公司、10家典当公司进行了清查，通过检查没有发现参与非法集资、非法放贷行为。督促市场监督管理分局对辖区内171家投资公司进行集中清理整治，约谈116家、注销110家、吊销营业执照3家，现存58家。三是严防精准脱贫领域风险。在奋力推进脱贫攻坚进程中，多措并举规范整合项目和资金，实施部门完善相应的项目建设和资金管理制度，督促项目按时按质实施。不断加强项目整合、实施和资金使用监管，强化绩效评价资金管理。坚决杜绝不作为、乱作为等行为，严防精准扶贫领域风险发生。四是加强预算绩效管理。逐步拓展管理范围，推进预算绩效管理改革。2018年实现一级预算单位绩效管理全覆盖，推进重点支出绩效评价，明确重点评价项目20个、总金额106,913万元。继续引入第三方独立评价机制，力求做到评价结果客观公正。五是其他改革持续深入。现代国库管理体系建设向纵深推进，加强库款和国库资金调度管理，建立库款监测分析机制，加快置换债券支出，完善了库款目标余额制度，确保库款保持在合理水平，提高财政资金运行效率。政府采购运行机制不断优化，打破低价中标模式，管控采购人、中标单位、代理机构之间的利益风险。
各位代表，在总结回顾2018年工作的同时，我们也清醒地认识到财政工作还存在不少困难和问题。一是经济下行压力持续增加，地方收入财源单一，增长动力不强，财政收入增长日益困难。二是财政支出较慢。重大项目建设方面，受主客观因素制约，预算执行的时效性和均衡性较差，工程进度缓慢，有效支出慢，导致资金效益低。三是债务风险依然存在。中央及自治区对地方重大工程、重点建设项目补助资金数额较小，需地方财政筹资量逐年增大，地方财政在落实“三保”之后，保障配套资金筹措难度不断增加，政府债务风险需要积极防控。对此，我们将分类施策，加快制定财政中期规划，有效衔接跨年度预算平衡机制，结合防范化解债务风险实施方案逐步妥善解决。
2019年预算编制草案
2019年财政工作总体要求：以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真落实习近平总书记视察宁夏重要讲话精神，深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，全面落实自治区党委十二届六次全会及市委四届四次全会部署要求，坚持稳中求进工作总基调，坚持新发展理念，坚持推动高质量发展，以脱贫攻坚统领经济社会发展全局，坚决打好“三大攻坚”战，深入实施“三大战略”，全面攻坚“六场硬仗”和“四个示范市”建设，实现经济繁荣、民族团结、环境优美、人民富裕目标，为打赢脱贫攻坚战、全面建成小康社会打下决定性基础，以优异成绩庆祝中华人民共和国成立70周年。
2019年预算编制指导思想：提高政治站位，强化政治担当，落实高质量发展要求，实施更大规模的减税降费；优化支出结构，树立过紧日子的思想，严格压缩一般性支出，加大对重点领域支持力度，提高资金配置效率；全面实施绩效管理，加快建立全覆盖的预算绩效管理体系；加强政府债务管理，积极防范化解地方政府债务风险，促进经济持续健康发展和社会大局稳定。
基本原则：一是真实性原则。预算收支预测以全区经济社会发展规划和部门职能履行需要为依据，认真测算收支项目指标，力求收支数据真实准确。二是稳妥性原则。积极稳妥预测各项收入，量力而行安排各项支出，减少预算执行中的追加和调整。三是重点性原则。预算支出按照轻重缓急排序，集中财力优先保障重点民生项目的落实，确保全区中心工作。四是绩效性原则。按照绩效评价结果编制预算，逐步建立健全贯穿预算编制、执行、监督全过程，覆盖所有财政资金的预算绩效管理体系。
预期目标：综合考虑2019年主要经济指标增长预期、产业结构调整情况和区委的重大决策部署、中央和自治区降税清费等各项政策因素，预计2019年地方财政一般公共预算收入目标19,684万元，同口径增长7%。
一般公共预算收支安排
2019年一般公共预算总收入安排204,576万元。
预计地方财政收入19,684万元，上级补助转移性收入165,416万元（其中返还性收入5,445万元，一般性转移支付收入159,971万元），专项转移支付收入17,963万元；预算稳定调节基金192万元；上年结转1,321万元。
2019年相应安排支出204,576万元，安排预算稳定调节基金192万元，一般公共预算支出204,384万元。主要用于人员和日常公用经费133,690万元，保运转、保民生、保重点等地方项目支出25,172万元，上级专项支出45,522万元。
政府性基金收支安排
政府性基金总收入安排3,697万元，预计地方政府性收入（国有土地使用权出让金）1,000万元，上级补助收入2,697万元。
支出相应安排3,697万元， 旅游发展基金支出175万元，国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出615万元，彩票公益金安排的支出2,522万元，债务付息385万元。
国有资本经营和社会保险基金预算编制
原州区国有企业和集体企业改制，国有资本经营预算无收入，未做预算编制收支安排。社会保险基金统筹到市级，由市级统一编制安排市和辖区社会保险基金预算。
其他情况说明
一是2019年1月份财政支出情况。在预算年度开始后，预算草案在本级人民代表大会批准前，可以安排上一年度结转的支出;参照上一年同期的预算支出数额安排必须支付的本年度部门基本支出、项目支出,法律规定必须履行支付义务的支出，以及用于自然灾害等突发事件处理的支出。
二是在预算执行过程中，根据中央、自治区和市委、市政府以及区委新的决策部署需要安排的资金，财政将通过预拨资金等方式及时予以保障。
五、2019年工作思路
围绕实现年度目标任务，将重点做好以下几方面工作。
（一）加大统筹整合力度，保障全区重大决策部署

转变财政改革发展思路，持续提高财政统筹能力，进一步加大统筹整合力度，推进预算体系统筹协调，打通一般公共预算、政府性基金预算使用渠道，取消一些以收定支、专款专用规定，统一资金分配。衔接跨年度预算统筹协调，加大三年中期规划试点，清理、整合、规范项目，实现项目和资金数双下降。从严务实强服务、保稳促转强调控、依法监管强绩效，加强资金调度，全力保障支持，坚决打好“三大攻坚”战，深入实施“三大战略”，全面攻坚“六场硬仗”和“四个示范市”建设，推进重大项目建设、重点领域工作。
（二）加强预算执行管理，确保完成年度目标任务

严格执行区人大批准的预算，及时批复下达预算。密切跟踪收入预算执行情况，加强分析研判，及时有效应对。坚持新发展理念，加强财政收支预期管理，严格规范收入秩序；坚持依法征税，坚决防止和纠正收取“过头税”以及虚增财政收入行为。硬化预算约束，严格控制预算调整事项，年度预算执行中除救灾等应急支出和落实国家重大政策事项外，原则上不再追加预算。对预算执行进度缓慢或预计年内难以执行的项目，及时调整用途避免资金沉淀。
（三）突出精准脱贫要求，坚决打赢脱贫攻坚战

一是全力保障脱贫攻坚。把脱贫攻坚作为最大的政治任务和重点民生工程，早谋划、早对接、早安排，筹备落实“四个一”示范带动工程资金，重点对未脱贫销号的6个贫困村及未脱贫的1.47万贫困人口和16个深度贫困村集中攻坚。二是扩大资金保障覆盖面。向打赢脱贫攻坚战扩大投入资金，在保障投入农林水产业发展、基础设施建设后，提高教育、文化、健康卫生等事业的扶贫投入，为脱贫人口安居乐业提供强有力的支撑和保障。三是精准脱贫资金投入。立足培育脱贫产业，加强科技扶贫力度，加大就业技能培训等，力争每个贫困村有1～2项增收产业，每户有特色种植或养殖产业项目，贫困户户均有1名技能型劳动力。切实做到贫困对象、扶贫项目、资金使用精准，脱贫成效明显，资金效益提升。
（四）坚持保卫蓝天净土，打好污染防治攻坚战

    聚集打赢蓝天保卫战等标志性战役，打好污染防治攻坚战。在人口集中的村和11个移民村实施集污管网及处理项目，重点解决农村污水、垃圾基础设施薄弱等问题；进行“四尘”治理，坚持防控秸秆焚烧和劣质煤燃烧，大力整治农田残膜污染，加强农业源污染防治，加快城市生活垃圾无害化处理。鼓励建档立卡贫困人口从事生态保护公益性岗位，促进生态保护与精准脱贫有机结合，推动经济发展与生态环境保护协同共进，实现生态惠民、生态利民、生态为民。

（五）实施乡村振兴战略，加强保障和改善民生

围绕农业农村现代化的总目标，着力构建完善财政支持实施乡村振兴战略的政策体系和体制机制，推动农业高质量发展，大力支持乡村建设，深化农业农村改革，实现产业兴旺、生态宜居、乡风文明、治理有效、生活富裕的目标，巩固发展“三农”持续向好形势。进一步加强保障和改善民生，坚持经济发展和民生改善相协调，实施更加积极的就业政策，支持农民工培训基地建设、示范性农民工创业园建设、创业贷款贴息等，促进城乡就业创业。推动教育改革发展，建立健全学生资助政策体系，支持发展公平优质教育。实施公共文化体育服务设施提升工程和基本公共文化服务项目，促进文化事业发展。完善社会保障制度体系，提高社会保障水平，强化民生兜底保障，实施基层医疗卫生机构能力建设行动计划，支持基层医疗卫生服务提质增效和健康扶贫政策落实。健全全民共享的基本医疗保障体系，增加农民商业健康保险，促进社会民生持续改善，让人民群众有更多获得感、幸福感、安全感。
（六）持续强化财政管理，切实提升财政管理水平

围绕服务和保障经济质量提升发展，狠抓制度建设、锐意改革创新，推动财政预算管理科学化、规范化水平不断迈上新台阶。一是全面实施绩效管理，建立从预算资金争取到分配和使用的监管、事后考评，以及以绩效为导向的预算资金配置机制。建立集项目概算审查、绩效评价、阶段检查、项目结束进行审计为一体的投资评审和绩效管理库。通过细化量化的绩效目标编制，为预算资金提供可比较、可选择相对科学的安排模式。通过将绩效结果与预算安排挂钩，加大对使用效果好的项目预算支持，消减无效或者低效的项目预算资金安排。将有限的财政资金用在刀刃上，有效化解当年财政面临的收支矛盾和债务风险等挑战，建立起预算的事实约束力。 二是实行国有资产管理向人大报告制度。着力整合国有资产、各类国有自然资源、国有金融资本管理责权，避免责任分割配置于多部门，由于政出多门、标准不一而导致国有资产重复购建、流失浪费。三是建立常态化监管机制。对扶贫、教育、医疗卫生、社会保障、环境保护等资金，纳入扶贫动态监管系统，与日常检查和专项督查相结合，开展财务管理违规专项治理、扶贫领域专项检查、债券类资金使用专项检查等，加大全面推行“双随机、一公开”监管，着力构建全覆盖、零缝隙的财政监督管理体系。
各位代表，新时代呼唤新担当，新时代要有新作为，我们将在区委的坚强领导和人大、政协的监督支持下，紧扣财政改革发展的新任务新要求，不忘初心，振奋精神，务实苦干，为全区经济社会持续健康发展提供坚实保障！
附件1-1

原州区2018年财政一般公共预算收支执行表一（草案）      单位：万元
	收                          入
	支                          出

	项目
	2017年

决算数
	2018年

预算数
	2018年

执行数
	增长率％
	功能分类
	2017年

决算数
	2018年

预算数
	2018年

执行数
	增长率％

	一、税收收入
	12195
	13176
	 10,670
	-12.5
	 一、一般公共服务支出
	19,209
	16,557
	19,949
	3.9

	增值税
	 5,820
	 6,538
	 5,394
	-7.3
	 二、外交支出

	0
	#DIV/0!

	营业税
	 74

	 176
	137.8
	 三、国防支出

	0
	#DIV/0!

	企业所得税
	 1,017
	 1,031
	 1,022
	0.5
	 四、公共安全支出
	2,717
	1,732
	2,652
	-2.4

	企业所得税退税

	 -
	#DIV/0!
	 五、教育支出
	68,610
	45,568
	73,102
	6.5

	个人所得税
	 424
	 434
	 449
	5.9
	 六、科学技术支出
	398
	113
	434
	9.0

	资源税

	 -
	#DIV/0!
	 七、文化体育与传媒支出
	5,166
	1,901
	8,351
	61.7

	固定资产投资方向调节税

	 -
	#DIV/0!
	 八、社会保障和就业支出
	57,975
	28,955
	62,708
	8.2

	 城市维护建设税

	 -
	#DIV/0!
	 九、医疗卫生与计划生育支出
	30,495
	15,934
	30,532
	0.1

	房产税

	 -
	#DIV/0!
	 十、节能环保支出
	33,644
	840
	36,417
	8.2

	印花税
	 745
	 858
	 815
	9.4
	 十一、城乡社区支出
	31,730
	7,442
	33,868
	6.7

	城镇土地使用税

	 -
	#DIV/0!
	 十二、农林水支出
	105,100
	29,199
	137,851
	31.2

	土地增值税

	 -
	#DIV/0!
	 十三、交通运输支出
	2,898
	2,055
	16,346
	464.0

	车船税
	 2,010
	 2,057
	 2,437
	21.2
	 十四、资源勘探信息等支出
	319
	191
	502
	57.4

	耕地占用税
	 2,105
	 2,258
	 341
	-83.8
	 十五、商业服务业等支出
	1,337
	193
	2,646
	97.9

	契税

	 -
	#DIV/0!
	 十六、金融支出

	0
	#DIV/0!

	环境保护税

	 36
	#DIV/0!
	 十七、国土海洋气象等支出
	627
	174
	1,555
	148.0

	其他税收收入

	 -
	#DIV/0!
	 十八、住房保障支出
	17,175
	9,939
	15,190
	-11.6

	二、非税收入
	 11,997
	 12,744
	 8,918
	-25.7
	 十九、粮油物资储备支出
	57

	0
	-100.0

	专项收入
	 994
	 1,594
	 1,495
	50.4
	 二十、预备费

	1000
	0
	#DIV/0!

	行政事业性收费收入
	 984
	 779
	 901
	-8.4
	 二十一、其他支出

	0
	#DIV/0!

	罚没收入
	 358
	 192
	 677
	89.1
	 二十二、转移性支出

	0
	#DIV/0!

	国有资本经营收入

	 -
	#DIV/0!
	 二十三、债务付息支出
	6,267
	5,395
	4,916
	-21.6

	国有资源(资产)有偿使用收入
	 9,661
	 10,179
	 5,345
	-44.7

	#DIV/0!

	其他收入

	 500
	#DIV/0!

	#DIV/0!

	一般公共预算收入合计
	 24,192
	 25,920
	 19,588
	-19.0
	一般公共预算支出合计
	383,724
	167,188
	447,019
	16.5

附件1-2
 原州区2018年财政一般公共预算收支执行表二（草案）  单位：万元

	收                     入
	支                          出

	项目
	2017年
决算数
	2018年
预算数
	2018年 执行数
	增长率（％）
	项目
	2017年
决算数
	2018年
预算数
	2018年    执行数
	执行率（％）

	一般公共预算收入
	24,192
	25,920
	19,588
	(19.0)
	一般公共预算支出
	383,724
	167,188
	447,019
	16.5

	转移性收入
	120,450
	126,254
	196,203
	62.9
	上解上级支出

	0

	返还性收入
	916
	10,845
	5,445

	体制上解支出

	所得税基数返还收入
	329
	329
	329
	0.0
	出口退税专项上解支出

	成品油价格和税费改革税收返还收入
	154
	154
	154
	0.0
	专项上解支出

	增值税和消费税税收返还收入
	433
	433
	433
	0.0

	增值税“五五分享”税收返还收入

	4,529
	4,529

	其他税收返还收入

	5,400

	一般性转移支付收入
	119,534
	115,409
	190,758

	体制补助收入
	644
	(2,484)
	(2,484)
	(485.7)

	均衡性转移支付收入
	94,809
	87,472
	105,773
	11.6

	县级基本财力保障机制奖补资金收入
	4,178
	3,831
	6,428

	结算补助收入

	(3,093)
	(756)

	基层公检法司转移支付收入

	186

	义务教育等转移支付收入

	1,501
	10,770

	基本养老金转移支付收入

	205

	城乡居民医疗保险转移支付收入

	249
	249

	农村综合改革转移支付收入

	7,305

	产粮（油）大县奖励资金收入

	462

	重点生态功能区转移支付收入
	2,968
	10,998
	13,783

	固定数额补助收入
	16,935
	16,935
	18,704
	10.4

	革命老区转移支付收入

	1,726

	民族地区转移支付收入

	边疆地区转移支付收入

	贫困地区转移支付收入

	22,870

	其他一般性转移支付收入

	5,537

	专项转移支付收入
	214,835
	12,714
	190,896
	(11.1)

	上年结余收入
	1,206
	2,300
	3,420

	年终结余
	3,420

	1,321
	(61.4)

	调入资金
	263

	15,695

	调出资金

	债务转贷收入
	29,293

	35,234
	20.3
	债券还本支出
	2,903

	12,696

	动用预算稳定调节基金

	192

	安排预算稳定调节基金
	192

	192
	0.0

	收入总计
	390,239
	167,188
	461,228
	18.2
	支出总计
	390,239
	167,188
	461,228
	18.2

附件2
原州区2018年政府性基金预算收支执行表（草案）

   单位：万元

	收                          入
	支                          出

	项目
	2017年

决算数
	2018年

预算数
	2018年

执行数
	增长率（%）
	功能分类
	2017年

决算数
	2018年

预算数
	2018年   执行数
	增长率（%）

	一、新型墙体材料专项基金收入
	0
	0

	一、科学技术支出

	二、旅游发展基金收入

	二、文化体育与传媒支出

	三、新增建设用地土地有偿使用费收入

	三、社会保障和就业支出
	816
	0
	251
	-69.2

	四、城市公用事业附加收入

	四、节能环保支出

	#DIV/0!

	五、国有土地收益基金收入

	五、城乡社区支出
	2,842
	1,000
	6,683
	135.2

	六、农业土地开发资金收入

	六、农林水支出

	#DIV/0!

	七、国有土地使用权出让金收入

	1,000
	300

	七、交通运输支出

	#DIV/0!

	八、大中型水库库区基金收入

	八、资源勘探信息等支出

	#DIV/0!

	九、污水处理费收入

	九、商业服务业等支出
	100

	-100.0

	十、其他政府性基金收入

	十、其他支出
	2,455
	0
	2,830
	15.3

	十一.债务付息支出
	0
	0
	117
	#DIV/0!

	收入小计
	0
	1,000
	300
	#DIV/0!
	支出小计
	6,213
	1,000
	9,881
	59.0

	转移性收入
	6,481

	11,781
	81.8
	转移性支出
	268
	0
	2,200
	720.9

	   政府性基金补助收入
	3,073

	5,276
	71.7
	   债务还本支出

	#DIV/0!

	   上年结转收入
	566

	5
	-99.1
	   调出资金
	263

	2,200
	736.5

	   债务转贷收入
	2,842

	6,500

	   年终结转
	5
	0

	-100.0

	收入合计
	6,481
	1,000
	12,081
	86.4
	支出合计
	6,481
	1,000
	12,081
	86.4

附件3-1
原州区2019年财政一般公共预算收支安排表（草案）   单位：万元

	收                          入
	支                          出
	备注

	项目
	2019年

预算数
	2018年

执行数
	功能分类
	2019年

预算数
	其中：财力安排
	其中：结余结转安排
	其中：一般转移支付中专项
	其中：专项

转移支付
	2018年

执行数

	一、税收收入
	 11,500
	 10,670
	一、一般公共服务支出
	17,287
	16,669

	368
	250
	19,949

	增值税
	 6,150
	 5,394
	二、外交支出
	0

	0

	营业税

	 176
	三、国防支出
	0

	0

	企业所得税
	 1,031
	 1,022
	四、公共安全支出
	1,220
	1,081
	30

	109
	2,652

	企业所得税退税
	 -
	 -
	五、教育支出
	46,128
	46,108
	20

	73,102

	个人所得税
	 450
	 449
	六、科学技术支出
	225
	223
	2

	434

	资源税
	 -
	 -
	七、文化旅游体育与传媒支出
	2,135
	2,108
	1
	26

	8,351

	固定资产投资方向调节税
	 -
	 -
	八、社会保障和就业支出
	28,429
	26,228
	955

	1246
	62,708

	城市维护建设税
	 -
	 -
	九、卫生健康支出
	18,728
	16,987
	188
	1553

	30,532

	房产税
	 -
	 -
	十、节能环保支出
	4,668
	1,445

	3223
	36,417

	印花税
	 844
	 815
	十一、城乡社区支出
	6,956
	6,956

	33,868

	城镇土地使用税
	 -
	 -
	十二、农林水支出
	56,140
	18,713

	24292
	13135
	137,851

	土地增值税
	 -
	 -
	十三、交通运输支出
	2,134
	2,134

	16,346

	车船税
	 2,644
	 2,437
	十四、资源勘探信息等支出
	0

	502

	耕地占用税
	 342
	 341
	十五、商业服务业等支出
	248
	248

	2,646

	契税
	 -
	 -
	十六、金融支出
	0

	0

	环境保护税
	 39
	 36
	十七、自然资源海洋气象等支出
	30
	30

	1,555

	其他税收收入
	 -
	 -
	十八、住房保障支出
	10,639
	10,639

	15,190

	二、非税收入
	 8,184
	 8,918
	十九、粮油物资储备支出
	125

	125

	0

	专项收入
	 1,598
	 1,495
	二十、防治灾害及应急管理支出
	1731
	1731

	0

	行政事业性收费收入
	 964
	 901
	二十一、预备费
	3000
	3000

	0

	罚没收入
	 507
	 677
	二十二、债务付息支出
	4562
	4,562

	4,916

	国有资本经营收入

	 -
	二十三、 债券还本支出
	0

	国有资源(资产)有偿使用收入
	 5,115
	 5,345

	捐赠收入

	 500

	一般公共预算收入合计
	 19,684
	 19,588
	一般公共预算支出合计
	204,384
	158,862
	1,321
	26,239
	17,963
	447,019

附件3-2
原州区 2019年财政一般公共预算收支安排表（草案）  单位：万元

	收                     入
	支                          出

	项目
	2019年
预算数
	2018年
执行数
	备注
	项目
	2019年
预算数
	2018年

执行数
	备注

	一般公共预算收入
	19,684
	19,588

	一般公共预算支出
	204,384
	447,019

	转移性收入
	165,416
	196,203

	上解上级支出
	0
	0

	返还性收入
	5,445
	5,445

	体制上解支出

	所得税基数返还收入
	329
	329

	出口退税专项上解支出

	成品油税费改革税收返还收入
	154
	154

	专项上解支出

	增值税税税收返还收入
	433
	433

	增值税“五五分享”税收返还收入
	4,529
	4,529

	其他税收返还收入

	一般性转移支付收入
	159,971
	190,758

	体制补助收入
	(2,287)
	(2,484)

	均衡性转移支付收入
	97,109
	105,773

	县级基本财力保障机制奖补资金收入
	5,207
	6,428

	结算补助收入
	(2,573)
	(756)

	基层公检法司转移支付收入

	186

	城乡义务教育转移支付收入
	1,501
	10,770

	基本养老金转移支付收入

	205

	城乡居民医疗保险转移支付收入
	249
	249

	农村综合改革转移支付收入

	7,305

	产粮（油）大县奖励资金收入
	462
	462

	重点生态功能区转移支付收入
	11,510
	13,783

	固定数额补助收入
	17,872
	18,704

	革命老区转移支付收入
	1,553
	1,726

	民族地区转移支付收入

	贫困地区转移支付收入
	23,830
	22,870

	其他一般性转移支付收入
	5,537
	5,537

	专项转移支付收入
	17,963
	190,896

	上年结余收入
	1,321
	3,420

	调入资金

	15,695

	  年终结余

	1,321

	债务转贷收入

	35,234

	  债券还本支出

	12,696

	动用预算稳定调节基金
	192
	192

	  安排预算稳定调节基金
	192
	192

	收入总计
	204,576
	461,228

	支出总计
	204,576
	461,228

附件4
原州区2019年地方政府性基金预算收支安排表     单位：万元

	收                          入
	支                             出

	项目
	2019年预算数
	2018年预算变动数
	备注
	项目
	2019年

预算数
	2018年预

算变动数
	备注

	一、政府性基金收入
	0
	300

	一、文化旅游体育与传媒支出
	175

	国有土地收益基金收入

	    旅游发展基金支出
	175

	农业土地开发资金收入

	国有土地使用权出让收入

	300

	二、社会保障和就业支出

	251

	大中型水库库区基金收入

	大中型水库移民后期扶持基金支出

	251

	二、专项债券对应项目专项收入
	1,000
	0

	小型水库移民扶助基金安排的支出

	国有土地使用权出让金专项债务对应项目专项收入
	1,000

	三、城乡社区支出
	615
	6,683

	国有土地收益基金专项债务对应项目专项收入

	国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出
	615
	6,683

	污水处理专项债券对应项目专项收入

	国有土地收益基金及对应专项债务收入安排的支出

	其他政府性基金专项债务对应项目专项收入

	四、其他支出
	2,522
	2,830

	其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

	彩票公益金安排的支出
	2,522
	2,830

	五、债务付息支出
	385
	117

	棚户区改造专项债券付息支出
	268

	其他政府性基金债务付息支出
	117
	117

	收入小计
	1,000
	300

	支出小计
	3,697
	9,881

	   债务收入

	  债务还本支出

	   政府性基金转移收入
	2,697
	5,276

	  政府性基金转移支付
	0
	0

	政府性基金补助收入
	2,697
	5,276

	政府性基金补助支出

	政府性基金上解收入

	          政府性基金上解支出

	   调入资金

	  调出资金

	2,200

	   上年结转收入

	5

	  年终结余

	   债务转贷收入

	6,500

	  债务转贷支出

	收入总计
	3,697
	12,081

	支出总计
	3,697
	12,081